
Ringzug 

Herausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH · Bahnhofstr. 21 · 72379 Hechingen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt 
Servicetelefon  

07462 204210 
 

Internet 

sweg.de 

Fahrgastinfo 

Durch Fahrplanänderungen auf der Gäubahn kommt es bei der Linie RB 42 zwischen Rottweil und 

Villingen, sowie bei der Linie RB 42a von Trossingen Stadt nach Trossingen Bahnhof dauerhaft zu 

abweichenden Fahrzeiten. Betroffen sind die SWEG-Züge 69704, 69701 sowie in Trossingen der 

SWEG-Zug 74240. Bitte beachten sie die untenstehende Fahrplantabelle. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Abweichende Abfahrtszeiten 

Rottweil�Villingen 

Trossingen  
(Linie KBS 742 / RB 42 / RB 42a) 

ab 28. März  
 

RB 42         Rottweil – Villingen RB 42         Villingen – Rottweil

Linie RB 42 Linie RB 42

Zugnummer 69704 Zugnummer 69701

Verkehrstage Mo-Fr Verkehrstage Mo-Fr

Rottweil 5:10 Villingen (Schwarzw) 4:57

Rottweil Saline x | Marbach Ost, VS x 5:00

Deißlingen Mitte  5:21 Zollhaus, VS x 5:03

Trossingen Bahnhof an 5:25 VS Eisstadion x 5:06

Trossingen Bahnhof ab 5:29 Schwenningen (Neckar) an 5:07

VS Hammerstatt x 5:33 Schwenningen (Neckar) ab 5:08

Schwenningen (Neckar) an 5:35 VS Hammerstatt x 5:09

Schwenningen (Neckar) ab 5:37 Trossingen Bahnhof an 5:14

VS Eisstadion x 5:39 Trossingen Bahnhof ab 5:15

Zollhaus, VS x 5:42 Deißlingen Mitte 5:18

Marbach Ost, VS x 5:45 Rottweil Saline x 5:23

Villingen (Schwarzw)  5:48 Rottweil 5:27

RB 42a         Trossingen Stadt - Trossingen Bahnhof

Linie RB 42a

Zugnummer 74240

Verkehrstage Mo-Fr

Trossingen Stadt 5:07

Trossingen Bahnhof  5:12

 

  

Legende: 22:02 abweichende Fahrzeiten x = Bedarfshalt


